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وزیر ارشاد خبر داد:
به زودی ساخت بزرگ ترین مجموعه هنری کشور

آغاز خواهد شد
مراسم کلنگ زنی پروژه تعیین حریم مجموعه تئاترشهر روز گذشته )شنبه دوم 
دی ماه( با حضور وزیر ارشــاد و جمعی از مدیران فرهنگی و هنرمندان در فضای باز 

این مجموعه برگزار شد.
در این مراســم هنرمندانی چــون داریوش ارجمند، ایــرج راد، آتش تقی پور، 
مجید قناد، هوشنگ توکلی، سیاوش طهمورث، مقصود نعیمی ذاکر، کاظم هژیر آزاد، 
جهانگیر الماسی، حسن دادشکر، قاسم زارع، حسین  پرستار، رضا فیاضی، اسماعیل 

خلج، تاجبخش فناییان و... حضور داشتند.
محمدمهدی اســماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی با اشــاره به مطالبه 
هنرمندان برای بهسازی فضای بیرونی تئاتر شهر گفت: از زمانی که به وزارتخانه آمدم، 
در همان اولین بازدیدها از تئاتر شهر با مطالبه جدی برای ایجاد حریم این مجموعه 
هنری مواجه شدم که اجرای آن نیازمند همراهی میراث فرهنگی و شهرداری بود.از 
سوی دیگر هنوز اعتماد کافی بابت این ماجرا برای جامعه هنری وجود ندارد. بنابراین 
همه تاکید من به دوســتان مدیر این بود که همه چیز بــا نظرات خود هنرمندان 

انجام شود.
وی همچنین از بهســازی و اصلاح فضای داخلی تئاتر شــهر در آینده نزدیک 

خبر داد.
وزیر ارشــاد همچنین گفت: به زودی بزرگ تریــن مجموعه هنری در یکی از 

بهترین نقاط تهران ساخته می شود و خانه همه جشنواره ها خواهد بود.
محمود سالاری معاون هنری وزارت ارشاد، داریوش ارجمند، ایرج راد و... نیز از 

سخنرانان این مراسم بودند.
اختتامیه کنگره شعر و داستان مکتب شهید سلیمانی 

برگزار می شود
آیین اختتامیه کنگره سراسری شعر و داستان ایثار و مقاومت در امتداد مکتب 
سردار شهید قاسم سلیمانی، سه شنبه ۵ دی ماه در موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع 

مقدس برگزار می شود.
این جشنواره از اواخر مردادماه امسال شروع شده و شاعران و نویسندگان از اول 
شــهریورماه فرصت داشتند آثار خود را در قالب شعر و داستان و با موضوع »ایثار و 
مقاومت« ارسال کنند. این کنگره سراسری، شامل عناوینی از قبیل ایثار و مقاومت 
در آینه قیام سیدالشهداء علیه السلام، کربلای خمینی)ره( امتداد کربلای حسینی در 
۸ سال دفاع مقدس، ایثار و مقاومت در سیمای جانبازان دفاع مقدس، جایگاه ایثار و 
مقاومت در نظم نوین جهانی و در قالب های شعر در دو بخش کلاسیک و آزاد، »ویژه 
عموم« و داســتان و دل نوشته »ویژه خانواده معزز شهدا و ایثارگران« برگزار شد. در 
نهایت آثار برگزیده به صورت محصولات فرهنگی کتاب یا لوح فشرده عرضه می شوند.

»بچه زرنگ« تنها اثر جدی ۵۰ میلیاردی 
تاریخ سینمای ایران شد

پویانمایی سینمایی »بچه  زرنگ« با ثبت یک رکورد جدید توانست به جمع هفت 
فیلم ۵۰ میلیاردی تاریخ سینمای ایران بپیوندد و تنها اثر غیر طنز میان این آثار باشد.

پویانمایی سینمایی »بچه  زرنگ« به تهیه کنندگی حامد جعفری که از پنجم مهر 
به نمایش درآمده است، بعد از شکستن رکوردهای مختلف توانست در کمتر از سه ماه 

یک حدنصاب جدید ثبت کند و وارد باشگاه ۵۰ میلیاردی های سینمای ایران شود.
به این ترتیب »بچه  زرنگ« هفتمین فیلم سینمای ایران است که توانسته به این 

میزان از فروش در سینماهای کشور دست پیدا کند.
پویانمایی »بچه  زرنگ« درحالی از مرز ۵۰ میلیارد تومان عبور کرده اســت، که 
۶ فیلم دیگر سینمای ایران که توانسته اند به چنین فروشی دست پیدا کنند، همگی 
متعلق به ســینمای طنز هستند و بر همین اساس »بچه  زرنگ« اولین فیلم جدی 
سینمای ایران است که در گونه کودک و نوجوان توانسته است با ثبت این رکورد تازه، 

به پدیده سینمای ایران بدل شود.
این پویانمایی تاکنون بیش از ۱ میلیون و ۵۰۰ هزار مخاطب داشته و حدنصاب 
پرمخاطب ترین پویانمایی و پرفروش ترین فیلم کودک تاریخ ســینمای ایران را نیز 
در اختیار دارد. تا امروز فقط سه پویانمایی سینمایی »شاهزاده  روم« با بیش از یک 
میلیون مخاطب، »فیلشاه« با بیش از ۱ میلیون و ۲۵۰ هزار مخاطب و »بچه  زرنگ« 
با بیش از ۱ میلیون و ۵۰۰ هزار مخاطب )که از ابتدای اکران تا امروز بوده اســت( 
پرمخاطب ترین پویانمایی های تاریخ سینمای ایران هستند که توانسته اند مخاطبان 
میلیونی جذب سینماهای کشور کنند و نکته مهم آن است که هر سه این آثار ساخته 

گروه »هنر پویا« هستند.
»بچه  زرنگ« محصول مشترک گروه »هنر پویا« و کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان اســت که به همت یک گروه ۲۵۰ نفره از هنرمندان جوان ایران ساخته 

شده است.
وداع با صدای ماندگار رادیو

آئین تشــییع پیکر مرحومه توران مهرزاد از هنرمندان قدیمی و باسابقه رادیو ، 
تلویزیون، ســینما و تئاتر صبح روز شنبه دوم دی ماه با حضور تنی چند از مدیران 
رادیو ، جمعی از هنرمندان ، بازیگران  نمایش های رادیویی ، همکاران، خانواده و دوستان 

آن مرحومه در محل قدیمی رادیو در میدان ارک ۱۵ خرداد تهران برگزار شد. 
در این مراســم محســن ســوهانی مدیر رادیو نمایش و چند نفر از دوستان و 

همکاران قدیمی توران مهرزاد صحبت کردند. 
پس از تشییع ، پیکر مرحومه مهرزاد در قطعه هنرمندان به خاک سپرده شد.

آغاز پروژه های سینمایی روایت فتح
پروژه ساخت فیلم های سینمایی بنیاد فرهنگی روایت فتح آغاز شد.

سیدمحمدحسینی مدیر انجمن ســینمای انقلاب و دفاع مقدس با اعلام این 
خبر گفت: در سال های اخیر ساخت فیلم های سینمایی در بنیاد فرهنگی روایت فتح 

شتاب محسوسی گرفته و تولید چند اثر سینمایی در دستور کار قرار گرفته است.
وی افزود: با همکاری و تعامل کنگره های استانی بزرگداشت شهدا و تلفیق این 
موضوع با ظرفیت های موجود در ســینمای کشــور ، با هدف ساخت آثار سینمایی ، 
قرارداد چند پروژه ســینمایی با موضوعات محوری استان ها منعقد شده و کارهای 

مطالعاتی و پژوهشی استان های دیگر نیز در دست اقدام و بررسی است.
حسینی در پایان گفت: اخبار تکمیلی در روزهای آینده رسماً اعلام خواهد شد و 

امیدواریم تا در جشنواره فیلم فجر امسال نیز حضوری فعال داشته باشیم.
گفتنی اســت بنیاد فرهنگی روایت فتح در سال های اخیر با فیلم های موفقی 
همچون »موقعیت مهدی« ، »اتاقک گلی« و »تک تیرانداز« در جشــنواره فیلم فجر 

حضور داشته است.

اخبار ادبی و هنری

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از مردم خوزستان و کرمان:

راه حل مشکلات کشور
انتخابات است

رسانه نقطه زن
محمدهادی صحرایی

دنیا نیرزد آن که پریشــان کنی دلی / زنهار بد مکن که نکردســت عاقلی / این 
پنج روزه مهلت ایام آدمی / آزار مردمان نکند جز مغفلی / باری نظر به خاک عزیزان 
رفته کن / تا مجمل وجود ببینی مفصلی / آن پنجه کمانکش و انگشــت خوشنویس 
/ هر بندی اوفتاده به جایی و مفصلی / درویش و پادشــه نشنیدم که کرده اند / بیرون 
ازین دو لقمه روزی تناولی / زان گنج های نعمت و خروارهای مال / با خویشــتن به 

گور نبردند خردلی
جز این قسمت شعر ســعدی شیرین سخن که گفته شد، در ادبیات ما بسیاری 
از شــعرها و حکمت ها و داستان ها به بی ارزشــی دنیا و اهمیت حق الناس و دقت در 
بیت المال پرداخته اند. و جز این، دین ما مملو از معارفی اســت که آدمی را بر مقوله 
معاد و بازگشــت و حقیقت بازخواست و ضرورت طهارت مالی متمرکز می کند. شاید 
در مبانــی اخلاق ما چیزی به اندازه پرهیز از مردم آزاری و حرمت لقمه حرام و دوری 
از مال مردم مهم شمرده نشده است. در یک کلام، مرگ اندیشی که در فرهنگ ایرانی 
اسلامی موج می زند یکی از اصیل ترین اعتقادات ما ایرانیان است که هرگز جای شوخی 
و اهمال و اشتباه نگذاشته و مسامحه گر و معامله گران در این امور را به شدت مؤاخذه 

کرده و به اشد مجازات سپرده است.
فرهنگ ایرانی با نحله خونریزی که چنگیز و مغول و ســان سوچی سرآمدانش 
هستند یا با سنت غارتگر آنگلوساکسونی که انسان را گرگ انسان می داند یا با پیشه 
دزدان دریایی که با دارودسته نیویورکی ها شناخته می شود متفاوت است. تمدن های 
مــا در تاریخ با فکر و فرهنگ و ادب و هنر آمیخته بوده و زمانی که مهد تمدن غرب 
یعنی یونان و روم باستان در تفکر شکّاکی هراکلیتوس و پروتاگوراس غوطه ور بودند، 
ایرانیان حدود ۱7۰ کیلومتر کانال سوئزی را حفر و لایروبی کردند که هنوز هم مورد 
اســتفاده است. این نوشته هرگز منکر ستم پادشاهان و ظلم برخی حکام نیست ولی 
جان کلامش، فرهنگی است که توانست مغول را هم مسلمان کند و به گفته متفکر 
عرب ، امروزه توانسته »برای دومین بار در طول تاریخ، به دریای مدیترانه برسد« گرچه 

در همین سال گذشته با کشتی دور دنیا را رصد کرد و در فضا حضور داشته باشد.
دلیل اینکه چند فرعون مصر ایرانی بودند را نمی توان به »زور شمشیر« محدود 
و یــا با تفکر افراطی یا متعصبانه و نژادپرســتانه محصور نمود. همان تفکر متصلبانه 
گمراهی که می گوید ایرانیان به زور شمشیر مسلمان شدند و هنوز در پاسخ به این سه 
ســؤال درمانده اند که چرا »پیش از اسلام، با حمله اسکندر بت پرست نشدیم« یا چرا 
» در دوره حکومت های پس از اســلام ، به زرتشتی برنگشتیم« یا چرا »از تفکر غالب 
مســلمانان، اندیشه اسلام نابِ در اقلیت را پذیرفتیم«. ایران قوی و قدیمی، نیازی به 
تاریخ سازی ندارد که به سریال های افسانه ای پناهنده شود یا به دزدی مفاخر دیگران 
بپردازد. یا رغبتی به »ماچو« ســازی و قهرمان تراشی  هالیوودی داشته باشد تا توجه 
 جهان را به خود جلب کند. کم نیســتند امثال »هانــری کربن« و »زیگرید هونکه«

و » آنه ماری شــیمل« که با خواندن منابع کهن و ملاقات انســان های بزرگ معاصر، 
مدهوش فرهنگ و تمدن ایرانی اسلامی شوند. 

وقتــی به اعتراف ویــل دورانت در اروپا و به ویژه بریتانیا و دانمارک ســده یازده 
میلادی، آدم خواری رواج داشت و گوشت انسان را کنار گوشت گاو و گوسفند و خوک، 
در بازارها می فروختند، ابن سینا و ابوریحان ما یا در اعماق آسمان دنبال اسرار ستارگان 
می گشتند یا در جست وجوی نجات جان انسان ها مرز طب را جابه جا یا مسائل ریاضی 
حل می کردند و یا فتوای شرعی می دادند و... و یا برای علم مدعی امروز، قانون و شفا 
می نوشتند و حکیم فردوسی ما نیز شاهکار شاهنامه را در وصف فرّ فکر و اندیشه ایرانی 
و تمجید طهارت و شجاعت و وطن دوستی و خداترسی و... می سرود و می نگاشت »به 

نام خداوند جان و خرد /کزین برتر اندیشه برنگذرد«.
آنچه پس از این مقدمه فرهنگی باید نوشــت، درد آزاردهنده و ضدفرهنگ این 
روزهاســت. دزدی و اختلاس و رشــوه و سایر بزه ها و جنایاتی که گاه و بی گاه اوقات 
مردم را تلخ می کند. گرچه مراحلِ افشای فساد پس از تشخیص، و ارجاع آن به مراجع 
قانونی و محاکمه و مجازات مجرم و مباشــر و مشاور و از بین بردن زمینه های فساد، 
به ویژه اگر توسط حکومت انجام شود؛ نشانه سلامت جامعه و حساسیت حکومت است 
ولی سخن، چیز دیگری است. اگر گفته شود این فسادها از فضولات تمدن غربی و در 
راستای جنگ اقتصادی علیه ماست، بیراهه نیست و اگر گفته شود چرا در زمان پهلوی 
فســادهای بزرگی مثل پاره کردن بحرین و اروند و دشت ناامید و فیروزه و قره سو و... 
با تمام منابع تاریخی و فرهنگی و انســانی و مادی شان از ایران و یا فروش ساختمان 

دادگستری و... ، رسانه ای نمی شد سؤال مهمی است. 
عقل آزاداندیش می پرسد اگر اختلاس، از زمینه و نتیجه جمهوری اسلامی است 
پس چرا اختلاسگران از ایران به کشورهای غربی به ویژه کانادا فرار می کنند و به عنوان 
شهروند آنجا پذیرفته می شوند؟ چرا بی دادگاه آنها با شکایت مضحک و اتهام احمقانه 
به امثال آقای نوری حبس ابد داده ولی مفســدان را پناه می دهند؟ چرا دانشمندان و 
برجســتگان ما را ترور می کنند ولی با این حیوانــات آدم نما کاری ندارند؟ چرا اجازه 
ورود به تیم های ورزشــی و هنری ما نمی دهند ولی اختلاسگرانی که قاچاقی از ایران 
می گریزند مثل خانه پدری وارد آنجا می شــوند؟ چرا ضرر زدن به جمهوری اسلامی 

یکی از امتیازات بزرگ پناهندگی آن کشورهاست؟ 
کســانی که طعنه اختلاس به نظام می زنند ، زحمت اندیشیدن به خود نداده و 
در دام رســانه های غربی و غافل گرفتار شــده و معنی نعل وارونه و چشــمه آلوده را 
نفهمیده اند. فساد و اختلاس و دزدی و ارتشا به کلی از ساحت فرهنگ ایرانی و اسلامی 
به دور و فرهنگی که گفته شــد، به کلی مبرای از این قاذورات است و گلایه و خون 
دل ما که چرا احکام قضائی بازدارنده نیست؛ و چه چیزی جرأت جرم درشت تر را به 
دانه درشــت ها می دهد؛ و چرا نظارت کافی و دقت لازم نیست؛ و چرا قانون برای آنها 
شل و برای مردم سفت؛ و چرا باید روابط و سفارش و فشار برای انتصاب و اعتماد، جای 
ضوابط احراز صلاحیت و مراحل قانونی را بگیرد و... بماند تا قیامت. به واقع مردم انقلابی 
و مظلوم ایران عادت کرده اند که برای حفظ انقلاب، هم چوب دشــمن و هم لطمه از 

مسئولِ سهل انگار را بخورند و هم متلک دوست غافل بشنوند.
بی شک آنچه در مقدمه گفته شــد ، گویای حقیقتی انکارناشدنی است. طمع و 
زیاده خواهی جایی اتفاق می افتد که مال و مقام ، طعمه دیده و دنیای فانی ، باقی تخیل 
شــود و روز موعود و محکمه خدا فراموش گــردد. مردم مظلوم و مقتدر ایران، خون 
به جگر می شــوند وقتی رقابت طماعان برای جهنمی شدن را بی مجازات و بی هزینه 
می بینند. راستی صدام و رجوی و نتانیاهو و بایدن و... با اختلاسگران و دزدان بیت المال 
چقــدر متفاوتند؟ یکی گرگ بیابان و یکی موش و موریانه انبار. یکی گرگ و دیگری 
ســگ گله ای که همدست گرگ شده است. یکی جان می گیرد و دیگری آبرو می برد 
و اعتماد می ســوزاند و لباس دوســت را هم دزدیده است. درست است که تا همین 
چندسال پیش، بره کشــان تنبل و جاسوس و نفوذی و دوتابعیتی ها بود ولی وظیفه 

امروز و فردای مجلس و دولت و قضا و صدا وسیما چیست؟
اطلاع رســانی صحیح، که مطالبه رهبری از دولت هفتم تا ســیزدهم است چرا 
جدی گرفته نمی شود؟ چرا در برابر مغالطه »پاره حقیقت گویی« به همین شیوه »پاره 
حقیقت گویی« اکتفا می شــود؟ فلســفه و کار روابط عمومی ها و سخنگوها و هیئت 
اندیشه ورزها چیست؟ چرا حتی پاسخگویی و رفع شبهه و مبارزه با رسانه های دشمن 
به مردم سپرده شــده و گروهی که برای آن حقوق می گیرند ساکت و بی سلیقه اند؟ 
ســازمانی که باید دانشگاه عمومی باشــد و بتواند در مقابل سیلاب شبهه رسانه های 
کذاب، عملیات رسانه ای طراحی کند کجای معرکه هاست؟ چرا رسانه های سرتاپا غرق 
در فســاد اخلاقی و سیاسی و وابســتگی و حرامخواری، به این راحتی مردم را متأثر 

می کنند؟ 
چرا در زمینه نظامی دانشــگاه با صنعت پیوند خورد و به بازدارندگی رســیدیم 
ولی دانشــکده های صداوسیما و هنر و رســانه و روابط و جامعه شناسی و... »حتی« 
نتوانسته اند با سازمان های خود پیوند بخورند و پی درپی در این جبهه آسیب و ضربه 
می خوریم؟ چرا در بیان هنرمندانه اقدامات انجام شده ضعف جدیِ مزمن داریم؟ وقتی 
روشــنگری در پرونده های اینچنینی و اطلاع رسانی برخورد و بازگرداندن اموال و نقد 
کــردن تضمین ها و... می تواند مردم را آگاه و امیــدوار و توطئه ها را خنثی کند، چرا 
کوتاهی می شــود و راه برای دروغ پردازی دشمن بازمی شود؟ چرا توضیح هنرمندانه 
افتخاراتِ به دست آمده و تبیین صحیح اقدامات انجام شده به اندازه تبلیغ چیپس و 
پفک اهمیت ندارد؟ به دولت متحیر قبل، امید اقدام برای فرمان آرایش جنگی سال 
9۸ نبود ، ولی چرا در دوره اقدام کنونی جنگ رسانه ای جدی گرفته نمی شود؟ فرزندان 
 ملت، موشک نقطه زن ساختند ولی چرا مدعیان رسانه و پدافند غیرعامل نمی توانند
 »رســانه نقطه زنــی« طراحی کنند که از آســمان ذهــن و امنیــت روانی جامعه

محافظت کند؟

راهکار مقابله با تکبر
امام علی)ع( خطاب به مالک اشتر: »اگر با مقام و قدرتی 
که داری، دچار تکبر یا خودبزرگ بینی شدی، به بزرگی حکومت 
پروردگار که برتر از حکومت تو اســت بنگــر، که تو را از آن 
سرکشی نجات می دهد، و تندروی تو را فرو می نشاند، و عقل 

و اندیشه ات را به جایگاه اصلی بازمی گرداند«.
نهج البلاغه- نامه۵3

پای درس علی)ع(

سیدحسن نصرالله: ما، دولت که هیچ، کشور که هیچ، 
قریه که هیچ، ما طویله ای هم به نام اسرائیل نمی شناسیم، 

حتی اگر همه دنیا آن را به رسمیت بشناسد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح شنبه در دیدار 
پرشــور هزاران نفر از مردم پرافتخار اســتان های 
خوزستان و کرمان، انتخابات ۱۱ اسفند را بسیار مهم، 
تعیین  کننده و زمینه ســاز تحول خواندند و با تبیین 
اهمیت مجلس شــورای اســلامی در حل مشکلات 
موجود و تعیین مســیر حرکت کشور، تأکید کردند: 
ملت خود را برای برگزاری انتخابات به بهترین شکل 
یعنی همراه با ۴ خصوصیت »مشارکت قوی  و پرشور، 
رقابت واقعی جناح ها و دیدگاه های مختلف، سلامت 

حقیقی و امنیت کامل« آماده کند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشاره به جایگاه مهم 
انتخابات مجلس خبرگان، دربــاره مجلس و جایگاه آن نیز 
گفتند: مجلس براساس قانون اساسی ریل گذار آینده کشور 
اســت؛ ضمن اینکه حل مشکلات کشــور به قانون گذاری 

مناسب و حضور مدبرانه مجلس نیاز دارد.
جمهوریت و اسلامیت نظام

 هر دو به انتخابات وابسته است
ایشــان در تبیین اهمیت اصل و منطــق انتخابات در 
جمهوری اســلامی، گفتند: جمهوریت و اسلامیت نظام هر 
دو به انتخابات وابســته اســت؛ چرا که تحقق جمهوریت و 
مردم سالاری و حاکمیت مردم در اداره کشور هیچ راهی جز 

برگزاری انتخابات ندارد.
تأثیر انتخابات در تحقق اسلامیت نظام

رهبر انقلاب در باب تأثیر انتخابات در تحقق اســلامیت 
نظام هم گفتند: با انتخابات اســت کــه ولی فقیه از طریق 
منتخبان ملت در مجلس خبرگان تعیین می شــود؛ ضمن 
اینکــه نمایندگان مجلس هم باید طبــق مقررات و معارف 

اسلامی، قوانین را مصوب کنند.
انتخابات تنها مسیر صحیح و حقیقی است که می تواند 

حاکمیت ملی مردم را تأمین کند
ایشان »نبود انتخابات« را موجب برقراری دیکتاتوری 
یا »هرج و مرج و ناامنی و اغتشــاش« خواندند و با انتقاد از 
کسانی که به اشکال مختلف مردم را از حضور در انتخابات 
دلســرد می کنند، گفتند: انتخابات تنها مســیر صحیح و 

حقیقی اســت که می تواند حاکمیت ملــی مردم را تأمین 
کند.

مشارکت قوی معجزه آفرین است
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای، مشــارکت قوی را 
معجزه آفرین خواندند و گفتند: برگزاری انتخاباتی پرشــکوه 
و با حضور پرشور مردم، موجب وحدت ملی می شود، وحدت 
ملــی و حضور پر قدرت مردم در صحنه، قدرت ملی می آورد 
و قدرت ملی موجب امنیت می شود که امنیت نیز زمینه ساز 
پیشرفت علمی، شکوفایی اقتصادی و حل مشکلات گوناگون 

اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خواهد بود.
برخی از تحول طرفداری می کنند اما انتخابات را

به عنوان مقدمه تحول، مورد بی مهری قرار می دهند
ایشــان انتخابات را پایه و زمینه ســاز تحول دانستند و 
گفتند: برخی از تحول طرفداری می کنند اما انتخابات را به 

عنوان مقدمه تحول، مورد بی مهری قرار می دهند.
رهبر انقلاب به صاحبان دیدگاه های مختلف سیاســی، 
اقتصادی و فرهنگی گفتنــد: اگر می خواهید به نفع دیدگاه 
خود تحول ایجاد کنید، راهش ســر کار آوردن کسانی است 
که با شــما هم جهت هســتند که این مســئله نیز فقط با 

انتخابات محقق می شود.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای همه کســانی که در 
جامعه مخاطب دارند از جمله علمای اعلام، استادان دانشگاه 

و حوزه، صداوســیما و مطبوعــات را به دعوت از مردم برای 
مشارکت در انتخابات فراخواندند و افزودند: جوانان و اعضای 
خانواده ها نیز مخاطبان خود را به برگزاری انتخاباتی پرشور 

تشویق کنند.
برطرف کردن مشکلات

نیازمند مشارکت قوی و تشکیل مجلسی قوی است
ایشــان مشــارکت ضعیف را منجر به تشکیل مجلسی 
ضعیف و ناتوان در رفع کامل مشــکلات برشمردند و تأکید 
کردند: برطرف کردن مشــکلات نیازمند مشــارکت قوی و 

تشکیل مجلسی قوی است.
رهبر انقلاب در تبیین دومین عنصر برگزاری انتخابات 
پرشور یعنی رقابت واقعی سیاسی، گفتند: میدان باید برای 
حضور جناح های سیاســی و گرایش های گوناگون سیاسی-
اقتصادی-فرهنگی در مسابقه بزرگ انتخابات باز باشد تا همه 

دیدگاه ها و نگاه ها در این میدان فعال باشند.

ایشان رقابت و مسابقه جوانان با افراد مجرب و باسابقه را 
برای ورود به مجلس، نوع دیگری از رقابت خواندند و گفتند: 
البته مجلس خوب و قوی باید هم نمایندگان جوان داشــته 

باشد و هم نمایندگان باسابقه و باتجربه.
تبلیغات یعنی بیان دیدگاه ها برای مردم

همراه با اخلاق و دیانت
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای افزودند: رقابت یعنی 
همه بتوانند تبلیغات کنند؛ البته تبلیغات غیر از دروغ  گفتن، 
تهمت زدن و وعده خلاف  دادن اســت. تبلیغات یعنی بیان 

دیدگاه ها برای مردم همراه با اخلاق و دیانت.
ایشان دلســرد کردن مردم از انتخابات را کاری غلط و 
به ضرر کشور خواندند و گفتند: بعضی ها برای دلسرد کردن 
مردم، دائم مشکلات کشور را یادآوری می کنند؛ در حالی که 
راه حل مشکلات، انتخابات است و برای رفع مشکلات باید در 

انتخابات شرکت کرد.
رهبر انقلاب، بخش دیگری از سخنانشــان را به مسئله 
بین المللی و اسلامی غزه اختصاص دادند و گفتند: این حادثه 
از دو جنبه بی نظیر اســت؛ هم از سمت رژیم صهیونیستی، 
چراکــه هرگز این گونه ســفّاکی، جنایتگــری، خونخواری، 
کودک کشی، خباثت، بی رحمی و انداختن بمب سنگرشکن 
بر روی ســر بیماران و بیمارستان ها دیده نشده است، و هم 
از طرف مردم و مبارزان فلســطینی، چــون این گونه صبر، 

مقاومت و دشمن را دیوانه کردن، بی سابقه است.
ایشــان خاطرنشان کردند: با وجود آنکه آب، غذا، دارو و 
سوخت به این مردم نمی رسد اما آنها مثل کوه ایستاده اند که 
همین تسلیم نشــدن آنان را پیروز می کند چرا که خداوند 
با صابران اســت؛ همچنان که نشانه های پیروزی امروز دیده 

می شود.
شکست رژیم صهیونیستی در غزه

شکست آمریکا هم هست
حضــرت آیت الله العظمــی خامنــه ای، ناتوانــی رژیم 
صهیونیســتی را با وجود انبوه تجهیــزات و امکانات از دیگر 
جنبه هــای مهم این رویارویی بی نظیــر خواندند و در بیان 
نکته ای اساسی گفتند: شکســت رژیم صهیونیستی در این 
حادثه شکســت آمریکا هم هست و امروز در دنیا هیچ کس 
تفاوتی میان رژیم اشــغالگر با آمریکا و انگلیس نمی گذارد و 

همه می دانند که اینها یکی هستند.

ذات کاخ سفید برملا و باطن حکومت آمریکا و انگلیس 
روشن شده است

ایشان وتوی چند قطعنامه شورای امنیت برای آتش بس 
و قطع بمباران ها را اقدام بی شرمانه دولت آمریکا و همدستی 
با رژیم صهیونیســتی برای ریختن بمب بــر روی کودک، 
زن، پیرمــرد، بیمار و دیگر مردم بی دفاع خواندند و افزودند: 
پیروزی بزرگ ملت فلسطین و جبهه حق و مقاومت، بی آبرو 
کردن غرب و آمریکا و افشای ماهیت همه ادعاهای دروغین 
حقوق بشری آنها است؛ چرا که اسرائیل بدون پشتوانه آمریکا 
قــادر به این همه جنایت نبود و امروز چهره زشــت هیولایِ 
منحوسِ آمریکا و انگلیس برای همه مردم دنیا آشــکار و در 
این ماجرا، ذات کاخ ســفید برملا و باطن حکومت آمریکا و 

انگلیس روشن شده است.
کمک به مقاومت وظیفه همه

و کمک به رژیم صهیونیستی جنایت و خیانت است
ایشــان وظیفه دولت ها و ملت ها را کمک به مقاومت به 
هر شــکل ممکن خواندند و تأکید کردند: کمک به مقاومت 
وظیفه همه، و کمک به رژیم صهیونیستی، جنایت و خیانت 

است.
ملت های مسلمان کمک جنایت آمیز برخی دولت های اسلامی

به رژیم صهیونیستی را فراموش نخواهند کرد
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، با ابراز تأسف از کمک 

جنایت آمیز برخی دولت های اسلامی به رژیم صهیونیستی، 
گفتند: ملت های مسلمان این مســئله را فراموش نخواهند 

کرد.
ملت های مسلمان باید از دولت های خود بخواهند که 

هرگونه رابطه و کمک به جنایتکاران صهیونیست را
قطع کنند

ایشان جلوگیری از رسیدن کالا، نفت و سوخت به رژیم 
صهیونیســتی که حتی جلوی رســیدن آب به مردم غزه را 
گرفته اســت، وظیفه دولت های اسلامی خواندند و افزودند: 
ملت های مسلمان باید از دولت های خود بخواهند که هرگونه 
رابطه و کمک به جنایتکاران صهیونیســت را قطع کنند و یا 
اگــر قادر به قطع دائم روابط نیســتند، لااقل با قطع موقت، 

رژیم خبیث، ظالم و خونخوار را تحت فشار قرار دهند.
رهبر انقلاب اســلامی افزودند: امروز وجدان دنیا به درد 
آمده است. مردم در آمریکا و اروپا به خیابان ها می آیند و برخی 
شخصیت های سیاسی و رؤسای دانشگاه ها و دانشمندان آنها 
به حمایــت دولت های خود از رژیم صهیونیســتی اعتراض 
می کننــد اما بــا این وجــود،  برخی دولت هــا همچنان به 

کمک های خود به رژیم سفاک ادامه می دهند.
به یاری خداوند، بی تردید پیروزی با جبهه حق است

و رژیم غاصب صهیونیستی ریشه کن خواهد شد
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای تأکید کردند: به یاری 
خداوند، بی تردید پیروزی با جبهه حق اســت و رژیم غاصب 
صهیونیستی ریشــه کن خواهد شد و امیدواریم شما جوانان 

این آینده حتمی را به چشم خود ببینید.
رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنان شــان با اشاره 
به ضرورت آگاهی »نســل جوان خوزستان و کرمان و همه 
کشــور« از افتخارات تاریخی ملت و میراث ارزشمند ایران، 
گفتند: خوزســتان در بیش از یک قرن اخیــر، پرچمدار و 
مهم ترین مرکز مقاومت ملت در مقابل بیگانگان بوده اســت 
که ایستادگی در مقابل هجوم نظامی انگلیسی ها در سال های 
بعد از جنگ اول جهانی و حضور فعال در ملی کردن صنعت 

نفت از موارد مهم این ایستادگی بوده است.
ایشــان تأکید کردند: مهم تر از همه، سینه سپر کردن 

همه اقــوام عرب و غیرعرب، لر، بختیــاری و دیگر اقوام در 
مقابل تهاجم صدام و خنثی کردن محاســبه غلط او درباره 
اســتقبال مردم عرب زبــان خوزســتان از مهاجمان بود که 

افتخاری جاودان است.
خوزستان نماد همدلی و همبستگی همه ملت

در دفاع از اسلام و انقلاب و ایران است
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای خاک پاک خوزستان 
را محل ریخته شــدن خون بهترین جوانان همه اســتان ها 
خواندند و افزودند: خوزستان نماد همدلی و همبستگی همه 
ملت در دفاع از اســلام و انقلاب و ایران، و مظهر ویژگی های 

برجسته ملت ایران است.
ایشــان همچنین با تجلیل از هویــت عمیق فرهنگی 
مردم کرمان، نخبه پروری، نجابت اخلاقی، ســلامت فکری، 
ایمان صادقانه و پیشــگامی در پیوســتن به نهضت اسلامی 
را از خصوصیات مردم این اســتان برشمردند و گفتند: این 
ویژگی ها زمینه بروز شــخصیت بزرگی مثل حاج قاســم را 

فراهم کرده است.
رهبر انقلاب خصوصیات مردم خوزستان و کرمان را مایه 
افتخار و مباهات جوانان این استان و همه کشور دانستند و 
تأکید کردند: باید از این میراث نسلی و تاریخی برای جبران 
نقائــص و عقب ماندگی های موجود، ســاختن ایران و اثبات 

توانایی اسلام در اداره کشور استفاده کنیم.

کارمندان دولت در حمایت از مردم مظلوم 
غزه اجتماع کردند.

کارمنــدان دولت صبح دیروز در حمایت از مردم 
مظلوم غزه و محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی 

در میدان فلسطین تهران اجتماع کردند.
در بیانیــه پایانی این تجمع که توســط نماینده 
بســیج ادارات و کارمندان تهران بزرگ قرائت شــد، 
کارمندان بســیجی از مردم مظلوم فلسطین حمایت 
و جنایات رژیم کودک کش صهیونیســتی را محکوم 
کردند و از جهانیان و نهادهای بین المللی خواســتار 
رســیدگی به جنایات این رژیم غاصب و مظلومیت 

مردم فلسطین شدند.

تجمع كارمندان دولت در حمایت از مردم مظلوم غزه

نماینده رژیم اسرائیل در سازمان ملل در نشست 
شــورای امنیت درباره غزه، محکومیت سریع حمله 
تروریستی گروهک جیش العدل به مقر پلیس راسک 
در استان سیستان و بلوچســتان ایران را از سوی 
شورای امنیت برنتابید و این شــورا را به باد انتقاد 

گرفت.
برت جاناتان میلر، معاون نماینده دائم رژیم اسرائیل در 
ســازمان ملل روز جمعه به وقت محلی در نشست شورای 
امنیت ســازمان ملل پس از تصویب قطعنامه کمک رسانی 
فوری به غزه گفت که یک هفته پیش جیش العدل حمله ای 
تروریســتی به نیروهای پلیس ایران انجام داد که ۱۱ نفر 
شهید شدند و شورای امنیت »یک روز بعد«، این حمله را 

محکوم و با خانواده های قربانیان ابراز همدردی کرد.
این دیپلمات اســرائیلی با ادعای اینکه تروریسم باید 
محکوم شــود، در یک فرافکنی بدون کوچک ترین اشاره ای 
به جنایات تل آویو در طول چند دهه علیه فلســطینیان و 
حمایت های همه جانبه آمریکا از این رژیم به ویژه از هفتم 
اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون که بــه تلافی عملیات طوفان الاقصی 
در حال بمباران مردم نوار غزه اســت، از شورای امنیت به 
دلیــل محکوم نکردن حماس بشــدت انتقاد کرد و به این 

شورا تاخت.
چرا شورای امنیت حمله تروریستی در ایران را

سریع محکوم کرد؟
عصبانیت نماینده رژیم اســرائیل از شورای امنیت در 
واقع، به دلیل محکومیت ســریع حمله تروریستی راسک 

بود.

۲۴ آذر مــاه ۱۴۰۲ در پی حمله گروهک تروریســتی 
به مقر انتظامی راســک در اســتان سیستان و بلوچستان، 
۱۱ نفــر از نیروهای فراجا به شــهادت و در مقابل تعدادی 
از تروریســت ها نیز به هلاکت رســیدند؛ یــک نفر از این 
تروریســت ها نیز دستگیر شــد و در سیستان و بلوچستان 

عزای عمومی اعلام شد.
امیر ســعید ایروانی ســفیر و نماینده دائم ایران در 
ســازمان ملل صبح همان روز به وقت محلی در نامه ای 
به آنتونیو گوترش دبیرکل ســازمان ملــل و نیز رئیس 
دوره شــورای امنیت با محکوم کردن حمله تروریستی 
در سیســتان و بلوچستان ایران گفت: جمهوری اسلامی 
ایران فورا از دبیرکل و شــورای امنیت می خواهد که این 
حملــه را صریح و با شــدیدترین عبارات ممکن محکوم 

کنند.
ایروانی تاکید کرد: جمهوری اســلامی ایــران فورا از 
دبیرکل و شورای امنیت می خواهد که این حمله را صریح 
و با شدیدترین عبارات ممکن محکوم کنند. این درخواست 
بــا موضع ثابت و روشــن دبیرکل و همچنیــن رویه ثابت 
شده شــورای امنیت که به طور مداوم از طریق قطعنامه ها 
تروریســم را به عنوان تهدیدی جدی برای صلح و امنیت 
بین المللی به رســمیت شناخته و مجددا تایید کرده است، 

همسو است.
سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل همچنین در 
نامه خود گفت: جمهوری اســلامی ایران این گونه اقدامات 
منفور و وحشیانه تروریســتی را به شدت محکوم می کند 
و بــر تعهد تزلزل ناپذیر خود بــرای اطمینان از محاکمه و 

پاسخگویی مسئولین آن تاکید می کند. جمهوری اسلامی 
ایران بر تعهد خود برای مبارزه با تروریسم در همه اشکال 

و مظاهر آن ثابت قدم است.
ســفیر ایران در نامه خود به رئیس شــورای امنیت و 
دبیرکل ســازمان ملل از آنها خواست که این نامه به عنوان 

سند شورای امنیت ثبت شود.
استفان دوجاریک ســخنگوی سازمان ملل شامگاه 
جمعه به وقت محلی با انتشــار بیانیه ای گفت: سازمان 
ملــل حمله امروز به مقر پلیس در اســتان سیســتان 
و بلوچســتان جمهــوری اســلامی ایــران را که گروه 
»جیش العــدل« مســئولیت آن را برعهــده گرفته و بر 
اساس گزارش ها دســت کم ۱۱ کشته برجای گذاشت، 
به شــدت محکوم و بر لزوم محاکمه عاملان این حمله 

تاکید می کند.
دوجاریــک تصریــح کــرد: ســازمان ملــل متحد به 
خانواده های داغدار و مردم و دولت جمهوری اسلامی ایران 
عمیقا تسلیت می گوید و برای مجروحان شفای عاجل آرزو 

می کند.
یک روز بعد، اعضای شورای امنیت سازمان ملل در پی 
نامه ســفیر ایران در سازمان ملل، حمله تروریستی بزدلانه 
گروهــک جیش العدل به مقر فرماندهی پلیس در راســک 
استان سیستان و بلوچستان ایران را به شدت محکوم و بر 
لزوم پاسخگویی عاملان، سازمان دهندگان، تامین کنندگان 
مالی و حامیان این اقدامات مذموم تروریســتی و محاکمه 

آنها تاکید کردند.
شورای امنیت ســازمان ملل روز شنبه به وقت محلی 

)۲۵ آذرماه( در بیانیه ای مراتب همدردی و تسلیت عمیق 
خود را به خانواده قربانیان و دولت جمهوری اسلامی ایران 
ابراز و برای مجروحان شفای عاجل و کامل آرزو و بار دیگر 
تاکید کردند: »تروریسم در همه اشکال و مظاهر آن، یکی 
از جدی تریــن تهدیــدات برای صلح و امنیــت بین المللی 

است.«
قطعا صدور سریع بیانیه از سوی شورای امنیت سازمان 
ملل با توجه به اینکه روز جمعه )روز وقوع حمله تروریستی 
راســک( آخرین روز کاری هفته در آمریکا اســت و نیز با 
توجه به شــرایط موجود بین المللی که بمبــاران نوار غزه 
در اولویت دســتور کار همه جهان از جمله ســازمان ملل 
است، کار بسیار دشواری بود که جز با تلاش دیپلمات های 

جمهوری اسلامی ایران در نیویورک میسر نبود.
بــه گزارش فــارس، اما رژیم اســرائیل کــه به دلیل 
بمبــاران مردم بیگناه غزه در حال از دســت دادن حمایت 
افــکار عمومی جهانی اســت و همچنان بــه تلافی حمله 
غافلگیر کننده نیروهای مقاومت فلسطینی از جمله حماس 
در عملیات طوفان الاقصی در هفتم اکتبر در حال کشــتار 
فلسطینیان است، از شورای امنیت نیز به رغم حمایت های 
بی دریغ آمریکا به عنوان عضو دائم این شــورا و دارای حق 

وتو، عصبانی است.
در حمله تروریستی »بزدلانه« به مقر پلیس راسک در 
استان سیستان و بلوچستان جمهوری اسلامی ایران در ۱۵ 
دســامبر ۲۰۲۳ برابر با ۲۴ آذرماه ۱۴۰۲ که گروه »جیش 
العدل« مســئولیت آن را برعهده گرفت و ۱۱ مامور پلیس 

ایران شهید و ۸ نفر دیگر مجروح شدند.

عصبانیت اسرائیل از محکومیت سریع حمله تروریستی در ایران
مخبر: ورزشگاه جدید تهراناز سوی شورای امنیت سازمان ملل

در منطقه، خاص و نمونه خواهد بود
معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه ورزشگاه جدید تهران باید چندکاربردی 
باشد، گفت: برنامه ریزی ها برای ساخت این ورزشگاه چندکاربردی به گونه ای است 

که در منطقه، خاص و نمونه خواهد بود.
در جلســه ای با حضور محمد مخبر معاون اول رئیس جمهــور جزئیات توافقنامه 
احداث مجموعه فرهنگی ورزشــی جدید تهران مورد بحث و بررسی قرار گرفت و برای 

امضا نهائی شد.
 محمد مخبر در این جلســه کــه وزرای ورزش و جوانان، نفت و تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و معاون اجرائی رئیس جمهور، شــهردار تهران، دبیر هیئت دولت، سرپرســت 
آستان حضرت امام خمینی)ره( و مقامات دستگاه های مربوطه حضور داشتند، با اشاره به 
اهمیت ساخت یک ورزشگاه بزرگ چندمنظوره برای رفع نیازهای کشور با توجه به علاقه 
و نیازهای نسل جوان، بر ضرورت تسریع در اقدامات و تصمیمات اولیه برای ساخت این 

مجموعه بزرگ ورزشی تاکید کرد.
وی با بیان اینکه طبق برنامه ریزی ها ســاخت این ورزشگاه چندکاربردی به گونه ای 
است که در منطقه، خاص و نمونه خواهد بود، خاطرنشان کرد: ترویج ورزش به ویژه ورزش 
قهرمانی به عنوان یکی از شاخص های رشد و توسعه هر کشور ارزیابی می شود که باوجود 
نسل جوان و علاقه مند به ورزش نیاز به ساخت چنین مجموعه ورزشی در شأن جوانان و 
مردم ایران و در تراز نظام جمهوری اسلامی در سال های گذشته احساس می شد که طبق 

برنامه ریزی ها تا پایان دولت سیزدهم به مرحله بهره برداری خواهد رسید.
محسن منصوری معاون اجرائی رئیس جمهور نیز در این جلسه به دستورات و تاکیدات 
رئیس جمهور برای ساخت این ورزشگاه بزرگ اشاره کرد و افزود: با پیگیری های مستمر 
رئیس جمهور، معاون اول و هماهنگی بین دستگاهی مقدمات و تفاهمنامه های اولیه برای 

آغاز عملیات اجرائی این مجموعه ورزشی انجام شده است.
در ادامه این جلسه جزئیات توافقنامه احداث این ورزشگاه، مدل های تامین اعتبار مالی 

و آغاز عملیات اجرائی مورد بحث و بررسی و تصمیم گیری قرار گرفت.
لازم به ذکر است این مجموعه ورزشی در فضائی بیش از ۳۰۰ هکتاری در جنوب 

تهران ساخته خواهد شد.

مقاله وارده


